
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2024

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

NEZAPOMEŇTE SVÉ ODPOVĚDI NA SOUTĚŽNÍ 

OTÁZKY VYPLNIT A ODESLAT NA INTERNETOVÉ 

STRÁNCE PUTOVANI.RODINNEPASY.CZ

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Hrad Cimburk se nachází v blízkos-
ti města Koryčany v nadmořské výšce 
421 m n. m. Hrad zaujímal strategickou 
polohu u křižovatky dvou dopravních 
cest, a to cesty od Uherského Hradiště 
kolem hradu Buchlova na Stupavu a Ko-
ryčany a cesty vedoucí z Kroměříže do 
Střílek, dále pak přes Koryčany až do 
Hustopečí. Hrad Nový Cimburk, vysta-
věný ve slohu francouzské gotiky, byl 
založen Bernardem z Cimburka. Vznikl 
někdy mezi lety 1327–1333, kdy Bernard 
záměnou za Starý Cimburk u Trnávky 
získal od Jindřicha ml. z Lipé území nad 
horním povodím stupavským.

Kousek odsud doporučujeme navštívit také 

Vlastivědné muzeum Kyjov, které Rodinným 

pasům nabízí 50% slevu na vstupné www.

masaryk.info/vlastivedne-muzeum-kyjov. 

Nebo například venkovní koupaliště Bučovi-

ce, kde můžete vyžít slevu 10 % na vstupné 

– www.bucovice.cz. Další partnery poskytu-

jící slevy najdete velmi pohodlně v mobilní 

aplikaci Rodinné pasy Jihomoravského kra-

je, díky které uvidíte všechny poskytovatele 

slev v místě, kde se právě nacházíte.

Otázka č. 1
Na informační ceduli, která je umístěná na 

parkovišti, vyhledej, jak je dlouhá místní 

běžecká lyžařská trasa.

A ) 5 km 

B ) 45 km 

C ) 54 km

Otázka č. 2
Cestou lesem najdeš po pravé straně 

zastřešenou studánku; co se vedle ní nachází?

A ) Posezení

B ) Ohniště

C ) Lovecký posed

Otázka č. 3
U příchodu ke zřícenině uvidíš dělovou baštu 

ve tvaru rotundy; kolik celých okenních otvorů 

s překladem zde napočítáš?

A ) 3

B ) 5

C ) 7

Otázka č. 4
Co se nachází uvnitř dělové bašty?

A ) Záchody TOI TOI 

B ) Studna 

C ) Telefonní budka

Otázka č. 5
Na informační ceduli u vstupu do zříceniny 

vyhledej, kolik hodin již dobrovolníci 

odpracovali na záchraně hradu.

A ) Více než 2 000 hodin 

B ) Více než 20 000 hodin 

C ) Více než 200 000 hodin

OKRES  

HODONÍNZřícenina hradu 
Cimburk

~ 2,6 km trasa  
pro pěší

trasa na mapy.cz mapy.cz/s/nadejonaka

trasa  
pro kočárek

trasa  
pro kola



HODONÍN

Zřícenina hradu Cimburk

1 2 3 4 5


